
1 
 

Obec Vidlatá Seč 
Zastupitelstvo obce Vidlatá Seč 
 

Zápis č. 5/2022 
z veřejného zasedání Zastupitelstva obce Vidlatá Seč konaného dne 31. 5. 2022  

od 19:00 hodin v zasedací místnosti OÚ Vidlatá Seč 
 
 

Přítomni:  Jaromír Doležal, Luboš Herold, Martin Kábrt, Josef Nádvorník, Jaroslav Renza, Jiří 
Renza 

 
Omluveni: Marek Kuta 
  
Občané: 0 
 

1. Zahájení zasedání zastupitelstva 
Veřejné zasedání Zastupitelstva obce Vidlatá Seč bylo zahájeno v 19:00 hodin starostou obce panem 
Lubošem Heroldem. Uvítal přítomné členy zastupitelstva, prohlásil, že zasedání zastupitelstva obce 
bylo řádně svoláno a vyhlášeno a konstatoval, že je přítomno šest zastupitelů, což je nadpoloviční 
většina všech zastupitelů a tím je zasedání zastupitelstva obce podle § 92, odst. 3 zákona o obcích, ve 
znění pozdějších předpisů, schopno usnášet se. Občané se mohou k jednotlivým bodům jednání 
vyjadřovat v diskuzi před hlasováním. Zápis z předchozího zasedání zastupitelstva byl uložen k 
nahlédnutí v kanceláři starosty obce. Proti zápisu nebyla podána žádná námitka, proto se považuje za 
schválený. 
 

2. Určení zapisovatele zápisu 
Pan Jaroslav Renza, místostarosta, doporučil zapisovatelem zápisu pro dnešní zasedání pana Luboše 
Herolda, starostu obce. K návrhu nebyly vzneseny žádné protinávrhy. 
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Vidlatá Seč určuje zapisovatelem zápisu pro dnešní zasedání pana Luboše 
Herolda. 
Výsledek hlasování: pro - 6, proti - 0, zdrželi se - 0 
Usnesení č. 1/5/2022 bylo schváleno. 
 

3. Určení ověřovatelů zápisu 
Starosta obce doporučil ověřovateli zápisu pro dnešní zasedání pana Martina Kábrta a pana Jiřího 
Renzu. K návrhu nebyly vzneseny žádné protinávrhy. 
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Vidlatá Seč určuje ověřovateli zápisu pro dnešní zasedání pana Martina Kábrta a 
pana Jiřího Renzu. 
Výsledek hlasování: pro - 6, proti - 0, zdrželi se - 0 
Usnesení č. 2/5/2022 bylo schváleno. 
 

4. Schválení pořadu jednání 
Starosta obce seznámil přítomné s navrženým pořadem jednání v souladu s informací zveřejněnou na 
úřední desce. 
 
Navržený pořad jednání:  

1. Zahájení zasedání 
2. Určení zapisovatele zápisu 
3. Určení ověřovatelů zápisu 
4. Schválení pořadu jednání 



2 
 

5. Návrh závěrečného účtu obce Vidlatá Seč za rok 2021 
6. Účetní závěrka obce Vidlatá Seč za rok 2021 
7. Účetní závěrka příspěvkové organizace Základní škola Vidlatá Seč za rok 2021 
8. Výsledek inventarizace majetku obce Vidlatá Seč k 31. 12. 2021 
9. Smlouva o poskytnutí dotace z Programu obnovy venkova ev. č. OŽPZ/22/22415 - Doplnění 

nových herních prvků na dětské hřiště u ZŠ 
10. Smlouva o poskytnutí dotace z Programu obnovy venkova ev. č. OŽPZ/22/22650 - Podpora 

místní prodejny Smíšeného zboží 
11. Smlouva o odvážení oděvů, obuvi a textilu 
12. Prodej a koupě pozemků 
13. Různé 
14. Závěr 

 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Vidlatá Seč schvaluje pořad jednání. 
Výsledek hlasování: pro - 6, proti - 0, zdrželi se - 0 
Usnesení č. 3/5/2022 bylo schváleno. 
 

5. Návrh závěrečného účtu obce Vidlatá Seč za rok 2021 
Starosta obce seznámil přítomné s návrhem závěrečného účtu obce Vidlatá Seč za rok 2021 včetně 
zprávy Krajského úřadu Pardubického kraje ze dne 8. 3. 2022 o výsledku přezkoumání hospodaření 
obce Vidlatá Seč za rok 2021. Návrh závěrečného účtu obce včetně zprávy o výsledku přezkoumání 
hospodaření obce byl vyvěšen na úřední desce obce a elektronické úřední desce obce po dobu 
devatenácti dnů od 13. 5. 2022 do 31. 5. 2022. Starosta obce navrhl závěrečný účet obce včetně 
zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření obce schválit a to bez výhrad. K návrhu nebyly vzneseny 
žádné protinávrhy. 
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Vidlatá Seč schvaluje v souladu se zákonem č. 128/2000 sb., o obcích (obecní 
zřízení), ve znění pozdějších předpisů, a zákonem č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 
územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, závěrečný účet obce Vidlatá Seč za rok 2021 včetně 
zprávy Krajského úřadu Pardubického kraje ze dne 8. 3. 2022 o výsledku přezkoumání hospodaření 
obce Vidlatá Seč za rok 2021 a vyjadřuje souhlas s celoročním hospodařením obce za rok 2021, a to 
bez výhrad. 
Výsledek hlasování: pro - 6, proti - 0, zdrželi se - 0 
Usnesení č. 4/5/2022 bylo schváleno. 
 

6. Účetní závěrka obce Vidlatá Seč za rok 2021 
Starosta obce seznámil přítomné s účetní závěrkou obce Vidlatá Seč za rok 2021. Hospodářský 
výsledek obce Vidlatá Seč za rok 2021 je ve výši 2 222 956,76 Kč. Starosta obce navrhl účetní závěrku 
obce a hospodářský výsledek obce schválit. K návrhu nebyly vzneseny žádné protinávrhy. 
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Vidlatá Seč schvaluje ve vazbě na zákon č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění 
pozdějších předpisů, a v souladu s ustanovením § 84 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 
zřízení), ve znění pozdějších předpisů, účetní závěrku obce Vidlatá Seč za rok 2021 sestavenou 
k rozvahovému dni, tedy k 31. 12. 2021, a hospodářský výsledek obce Vidlatá Seč za rok 2021 ve výši 
2 222 956,76 Kč. 
Výsledek hlasování: pro - 6, proti - 0, zdrželi se - 0 
Usnesení č. 5/5/2022 bylo schváleno. 
 

7. Účetní závěrka příspěvkové organizace Základní škola Vidlatá Seč za rok 2021 
Starosta obce seznámil přítomné s účetní závěrkou příspěvkové organizace Základní škola Vidlatá Seč 
za rok 2021. Hospodářský výsledek příspěvkové organizace Základní škola Vidlatá Seč za rok 2021 je 
ve výši 0 Kč. Starosta obce navrhl účetní závěrku příspěvkové organizace a hospodářský výsledek 



3 
 

příspěvkové organizace schválit. K návrhu nebyly vzneseny žádné protinávrhy. 
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Vidlatá Seč schvaluje účetní závěrku příspěvkové organizace Základní škola 
Vidlatá Seč za rok 2021 sestavenou k rozvahovému dni, tedy k 31. 12. 2021, a hospodářský výsledek 
příspěvkové organizace Základní škola Vidlatá Seč za rok 2021 ve výši 0 Kč. 
Výsledek hlasování: pro - 6, proti - 0, zdrželi se - 0 
Usnesení č. 6/5/2022 bylo schváleno. 
 

8. Výsledek inventarizace majetku Obce Vidlatá Seč k 31. 12. 2021 
Pan Jiří Renza, předseda inventarizační komise, seznámil přítomné se Zprávou o provedené 
inventarizaci ke dni 31. 12. 2021 v organizaci Obec Vidlatá Seč, prováděné ve dnech 31. 12. 2021 až 
24. 1. 2022. Starosta obce navrhl schválit výsledek inventarizace majetku obce k 31. 12. 2021. K 
návrhu nebyly vzneseny žádné protinávrhy. 
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Vidlatá Seč schvaluje výsledek inventarizace majetku Obce Vidlatá Seč k 31. 12. 
2021. 
Výsledek hlasování: pro - 6, proti - 0, zdrželi se - 0 
Usnesení č. 7/5/2022 bylo schváleno. 
 

9. Smlouva o poskytnutí dotace z Programu obnovy venkova ev. č. OŽPZ/22/22415 - Doplnění 
nových herních prvků na dětské hřiště u ZŠ 

Starosta obce seznámil přítomné s návrhem Smlouvy o poskytnutí dotace z Programu obnovy 
venkova ev. č. OŽPZ/22/22415. Předmětem smlouvy je účelové poskytnutí investiční dotace 
z rozpočtových prostředků Pardubického kraje na akci „Doplnění nových herních prvků na dětské 
hřiště u ZŠ“. Dotace se poskytuje ve výši 50 % ze skutečných nákladů vynaložených na akci v roce 
2022, maximálně však ve výši 100 000 Kč. Starosta obce navrhl smlouvu schválit. K návrhu nebyly 
vzneseny žádné protinávrhy. 
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Vidlatá Seč schvaluje Smlouvu o poskytnutí dotace z Programu obnovy venkova 
ev. č. OŽPZ/22/22415. Zastupitelstvo obce Vidlatá Seč pověřuje starostu obce k uzavření smlouvy o 
poskytnutí dotace.  
Výsledek hlasování: pro - 6, proti - 0, zdrželi se - 0 
Usnesení č. 8/5/2022 bylo schváleno. 
 

10. Smlouva o poskytnutí dotace z Programu obnovy venkova ev. č. OŽPZ/22/22650 - Podpora 
místní prodejny Smíšeného zboží 

Starosta obce seznámil přítomné s návrhem Smlouvy o poskytnutí dotace z Programu obnovy 
venkova ev. č. OŽPZ/22/22650. Předmětem smlouvy je účelové poskytnutí neinvestiční dotace 
z rozpočtových prostředků Pardubického kraje na akci „Podpora místní prodejny Smíšeného zboží“. 
Dotace se poskytuje ve výši 31 326 Kč na provozní náklady za rok 2021. Starosta obce navrhl smlouvu 
schválit. K návrhu nebyly vzneseny žádné protinávrhy. 
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Vidlatá Seč schvaluje Smlouvu o poskytnutí dotace z Programu obnovy venkova 
ev. č. OŽPZ/22/22650. Zastupitelstvo obce Vidlatá Seč pověřuje starostu obce k uzavření smlouvy o 
poskytnutí dotace.  
Výsledek hlasování: pro - 6, proti - 0, zdrželi se - 0 
Usnesení č. 9/5/2022 bylo schváleno. 
 

11. Smlouva o odvážení oděvů, obuvi a textilu 
Starosta obce seznámil přítomné s návrhem Smlouvy o odvážení oděvů, obuvi a textilu. Předmětem 
smlouvy je odvážení oděvů, obuvi a textilu z kontejneru ve vlastnictví obce, který je umístěn vedle 



4 
 

zastávky autobusu naproti č.p. 82. Vývoz kontejneru bude zajišťovat společnost TextilEco, a.s., 
Palackého 715/15, Nové Město, 110 00 Praha 1, IČ: 28101766, za odměnu ve výši 1 200 Kč včetně 
DPH ročně. Starosta obce navrhl smlouvu o odvážení oděvů, obuvi a textilu schválit. K návrhu nebyly 
vzneseny žádné protinávrhy. 
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Vidlatá Seč schvaluje Smlouvu o odvážení oděvů, obuvi a textilu. Předmětem 
smlouvy je odvážení oděvů, obuvi a textilu z kontejneru ve vlastnictví obce, který je umístěn vedle 
zastávky autobusu naproti č.p. 82. Vývoz kontejneru bude zajišťovat společnost TextilEco a.s., 
Palackého 715/15, Nové Město, 110 00 Praha 1, IČ: 28101766, za odměnu ve výši 1 200 Kč včetně 
DPH ročně. Zastupitelstvo obce Vidlatá Seč pověřuje starostu obce k uzavření smlouvy.  
Výsledek hlasování: pro - 6, proti - 0, zdrželi se - 0 
Usnesení č. 10/5/2022 bylo schváleno. 
 

12. Prodej a koupě pozemků 
a) Starosta obce seznámil přítomné se žádostí pana Jaroslava Břenka a paní Ljudmyly Břenkové (SJM), 
Vidlatá Seč 15, 570 01 Litomyšl, o odkoupení pozemků parc. č. 207/6 - zahrada o výměře 163 m2 v k. 
ú. Vidlatá Seč a parc. č. 207/9 - ostatní plocha - ostatní komunikace o výměře 33 m2 v k. ú. Vidlatá 
Seč. Vlastníkem pozemků je Obec Vidlatá Seč. Pozemek parc. č. 207/9 byl oddělen od původního 
pozemku parc. č. 207/9 geometrickým plánem č. 162-90/2010 ze dne 21. 12. 2012 vyhotoveným 
geodetickou kanceláří GEODETA LITOMYŠL, J. Formánka 340, 570 01 Litomyšl. Starosta obce zároveň 
seznámil přítomné se záměrem prodat výše uvedené pozemky ve vlastnictví Obce Vidlatá Seč za cenu 
20 Kč/m2. Celková cena za pozemky je 196 m2 x 20 Kč = 3 920 Kč. Starosta obce navrhl záměr prodeje 
pozemků schválit. K návrhu nebyly vzneseny žádné protinávrhy. 
 
b) Starosta obce seznámil přítomné se záměrem koupit pozemky parc. č. 207/14 - ostatní plocha o 
výměře 5 m2 v k. ú. Vidlatá Seč a parc. č. 683/9 - ostatní plocha o výměře 5 m2 v k. ú. Vidlatá Seč. 
Pozemky parc. č. 207/14 a parc. č. 683/9 byly odděleny od původního pozemku parc. č. st. 93 
geometrickým plánem č. 162-90/2010 ze dne 21. 12. 2012 vyhotoveným geodetickou kanceláří 
GEODETA LITOMYŠL, J. Formánka 340, 570 01 Litomyšl. Vlastníkem pozemků jsou manželé Jaroslav a 
Ljudmyla Břenkovi, Vidlatá Seč 15, 570 01 Litomyšl. Starosta obce zároveň seznámil přítomné se 
záměrem koupit výše uvedené pozemky za cenu 20 Kč/m2. Celková cena za pozemky je 10 m2 x 20 Kč 
= 200 Kč. Starosta obce navrhl záměr koupě pozemků schválit. K návrhu nebyly vzneseny žádné 
protinávrhy. 
 
Návrh usnesení: 
a) Zastupitelstvo obce Vidlatá Seč schvaluje vyhlášení záměru prodat pozemky parc. č. 207/6 - 
zahrada o výměře 163 m2 v k. ú. Vidlatá Seč a parc. č. 207/9 - ostatní plocha - ostatní komunikace o 
výměře 33 m2 v k. ú. Vidlatá Seč. Vlastníkem pozemků je Obec Vidlatá Seč. Pozemek parc. č. 207/9 byl 
oddělen od původního pozemku parc. č. 207/9 geometrickým plánem č. 162-90/2010 ze dne 21. 12. 
2012 vyhotoveným geodetickou kanceláří GEODETA LITOMYŠL, J. Formánka 340, 570 01 Litomyšl. 
Cena za prodej pozemků byla stanovena na 20 Kč/m2. Celková cena za pozemky je 196 m2 x 20 Kč = 3 
920 Kč. 
b) Zastupitelstvo obce Vidlatá Seč schvaluje vyhlášení záměru koupit pozemky parc. č. 207/14 - 
ostatní plocha o výměře 5 m2 v k. ú. Vidlatá Seč a parc. č. 683/9 - ostatní plocha o výměře 5 m2 v k. ú. 
Vidlatá Seč. Pozemky parc. č. 207/14 a parc. č. 683/9 byly odděleny od původního pozemku parc. č. 
st. 93 geometrickým plánem č. 162-90/2010 ze dne 21. 12. 2012 vyhotoveným geodetickou kanceláří 
GEODETA LITOMYŠL, J. Formánka 340, 570 01 Litomyšl. Vlastníkem pozemků jsou manželé Jaroslav a 
Ljudmyla Břenkovi, Vidlatá Seč 15, 570 01 Litomyšl. Cena za koupi pozemků byla stanovena na 20 
Kč/m2. Celková cena za pozemky je 10 m2 x 20 Kč = 200 Kč. 
Výsledek hlasování: pro - 6, proti - 0, zdrželi se - 0 
Usnesení č. 11/5/2022 bylo schváleno. 
 

13. Různé 
a) Informace o konání Dětského dne 



5 
 

Starosta obce seznámil přítomné s informací, že v neděli 5. 6. 2022 se bude v areálu u obecního 
úřadu od 14 hodin konat Dětský den POPLETENÝCH POHÁDEK. Zároveň požádal zastupitele o pomoc 
při zajištění této akce. Starosta obce navrhl vzít výše uvedenou informaci na vědomí. K návrhu nebyly 
vzneseny žádné protinávrhy. 
 
Zastupitelstvo obce Vidlatá Seč bere na vědomí informaci o konání Dětského dne. 
 

14. Závěr 
Starosta obce poděkoval přítomným za účast a ve 20:50 hodin ukončil zasedání zastupitelstva obce. 
 
 
 
Zápis byl vyhotoven dne 3. 6. 2022. 
 
 
Zapisovatel:   Luboš Herold   ……………………………………… 
 
 
Ověřovatelé:   Martin Kábrt   ……………………………………… 

 
 

   Jiří Renza   ……………………………………… 
 
 
Starosta:  Luboš Herold   ……………………………………… 


